suat  
lidi  
mag  
tan  
gum  
funt  
ta  
em  
gum  
vem  
qui  
dit  
ali  
ter  
ren  
nat  
pet  
mb  
du  
fuy  
tob  
ex  
arb  
ey  
ne  
et

suorum ex illis sexaginta seipsum  
litis sex denariis censualibus videlicet  
magnifici Eodemem petri summa lim  
tano ratine qui quidem quadra  
ginta nonem solidi sex denarij pos  
sunt redimij et quicquid preno tunc  
ta tunc librarum quum redimij de  
remotto solidi quicquid redimij ex  
quicquid preno duodecim librarum  
veniant ad omnes solvendi ex quo casu  
quicquid dicto alfonso lobregas pur  
dicta duobus bancalis confrontantur cum  
alio bancali dicti alfonso lobregas cum  
tercio sex denariis et tota terra  
censua Reverendo abbati sancti Ber  
nardi domini loci de fraga cum terra  
petri alio alio barbes cum terra pau  
mo alio alio azmes. Jam dicta itaque  
duobus bancalis sine tota terra quum  
superius confrontantur limitantur  
et designantur cum quibus ex  
edibus agris regibus ad rigandum  
arboribus et planis quibus sunt  
ex tempore fuerint et cum omni  
necesse censualibus eorum iuribus et  
et cum aliis oneribus et cum pacto

omnibus damnis et supergibus  
et Credatui et Hemundum  
dicent de la nonem manent  
pro gibus omnibus et singulis  
hant et obligo vobis et vris omnia  
bona mea mobilia et Armm et Coromay  
ne et

et sponde Gassen perer de regnera  
films Joannib mercator et Balisa  
son yorra agricola dilectore may  
ne vrm et sabur

Et in unum vener Benefy famoz  
Ate fincana presbrey paronem et  
beneficari benefy juronem in villa  
ville Coromayne sub ymotacione beay  
opisaelis a rangel. et economo do  
muy drey ditorum duorum ban  
calum terre em rouessa facta die  
venditionis dato petro ribelles emp  
toris predicto pnti et sponde et re  
repro landimo sibi perimem ra  
tionem dicte venditionis predictam  
venditionem ab ipso prima lina  
et sponde ad finalem juronem landa  
nis et approbant. Salms tamen  
remanentibus semper sibi et sponde

Indicio paroniam et beneficio successo  
ribus laudimio et factis ad reu  
predius et omni alio iure empheo  
tico que ara fuerunt in brece roren  
rayne die de marena mensis apulh  
anno anay domini millecimo quing  
refund brece mo sepro y refendit pro  
se subus prediis Gaspere perey de  
requena et baltasare y noxia brece  
rentayne b. m. g. ex. ab. m.

¶ ¶  
Ara pona de dno pro ad em b om  
nino damboluzarem realiter mme  
raro ¶ ¶  
25 gms gms subendone

¶ ¶  
Predius die ex anno

¶ ¶  
Nos penne ubelles agru la ex  
vna ex alforis lobregar pampara  
or brece roren rayne ab us p. ab. q. ep  
albera. Brano y nos d. te. p. r. e. s.  
promittimus nobis p. m. r. e. m. et b. i. s. s. i. m.  
hoc ep vna p. a. r. e. n. e. m. a. l. r. e. y. e. r. a. l. r. e.  
ra alrey ad p. m. o. e. m. et b. i. s. s. i. m. p. r. e.

seu  
ner  
pre  
oy  
jup  
ben  
fuy  
fal  
ret  
fol  
gat  
ob  
mh  
deg  
nob  
Jan  
nea  
gar  
mm  
fer  
ep  
na  
dr  
ra  
re  
m  
jup

seuibus ex acceptantibus solvere de  
nerabili beneficio sancti albi fmi ana  
pessuero beneficiato beneficii sancti  
oysaels in comitatu Caramayna  
in hinc exurefforibus suis iudicis  
beneficio septem folios secedenarios  
singulis annis in festo sancti oys  
pallis mensis septembris videlicet  
et ego dominus petrus rebelles quinque  
folios et ego dominus alfonso lobre  
pat duos folios secedenarios non  
obpauere q. in venditione per am  
mum aldan olim ali. missa facta  
de quodam troceterie recepta per  
not. subscriptum die decima octava  
Januarii proxime preteriti rom.  
nean medietatem alfonsum lobre  
gar. emisse dictum troceterie terre  
numonere dictorum septem foliorum  
secedenariorum. quum res peritas  
ep. q. cedens septem folios secede  
narios venimus solvendi a domo me  
dici petri rebelles dicti quinque foli  
orum terre per me. A. transro  
missa albi negot. olim q. alomar omni  
in pro perditum et infra scriptum

noti die igni recepto emptorum et  
ad omnes meos domos alfonso cobregas  
venimus solvendi domo duo solidos sex  
denarij. Et ratione predicta serva  
re nos et bona nostra ad junicem et  
viresim judemnes et judemnia ante  
dammum datum et susceptum et  
post. Dilacionibus et sub pena  
decem solroy rato pacto et ad quo  
rum omnium et fiat exentoria  
rum fore submissione remunera  
tionis appellacionis in pre finolles  
in pre ex pacto in variatione in  
die et clausuris non juratis non  
litigandi et impetrandi sub pena  
vignij solidi rato pacto et in pre  
per pacto penali solemni in pu  
latione intermencione promittimus  
nobis junicem et viresim solvere  
reficere et emendare omnia dam  
na et supergibus et Credatur  
et feminaure in judem de  
lanone in juramey et pro qui  
bus omnibus et singulis raris et  
obligamus una parte una alrey  
et alsera alrey ad junicem et vi  
resim omnia bona nostra mobilia

Inven  
Core

B

na/ red  
p/ or

ma  
ex  
ma  
tan  
bit  
rap  
non  
not  
ant  
bis  
pre  
mo  
om  
me  
mo  
dis  
rep  
for

Invenis res et simoniam et Armonio  
Corentayne et

et qui supra

De sabbari xij apulo  
Ambraseo Do xij

na reda  
p' b' t'

Deo Francens de gale y paleng  
mari d'ies velle vrentayne d'ing  
c'isab'is et rans et v'endo r'ed'og'g'  
r'ado vobis magnificis h'perion' m'ode  
tany a dom'celo velle Corentayne  
bitator' q'm' et v'is quendam  
raptum m'g'm' r'ist'ianum q'm  
nom'natu' p'ecun' et q'is v'ign' h'an  
notum parum plus vel minus h'an  
autem venditionem d'ic' r'ap'it' d'o  
bis f'ano s'c'm'dum forum valens  
p'rio t'ig'nta d'uarum librarum  
monere regalium valens quas  
omnes a vobis s'ab'ij et r'ep' ad  
meam omni modam volun'arem  
modo et forma quap'ora exp'imen  
dis v'iderem'no f'ne r'ecomy ex  
re p'om' venditionis p'edite p'er  
f'rag' leg' et foro quibus d'ere p'

deputacione q[ue] p[ro]p[ri]am luyronis  
equitament[em] p[ro]p[ri]am censum p[ro]p[ri]am  
reynalium q[ue]s de sub vendit[ur] q[ue]s  
anno eadem fact[um] farenq[ue] er[est] p[ro]p[ri]e  
re tenerem[us] r[ati]o[n]e p[ro]p[ri]am q[ue] redi  
my equitay p[ro]p[ri]am p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]a  
C[er]az[um] q[ue] p[ro]p[ri]a

is q[ue] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a

Die martis xviij ap[ri]lis  
Anno d[omi]ni 1200

Nos p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
v[er]u[m] d[omi]ni r[ati]o[n]e ex p[ro]p[ri]a  
emb[er]i p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
v[er]u[m] q[ue] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
res p[ro]p[ri]a q[ue] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
redim[us] tradim[us] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
v[er]u[m] vobis h[ab]it[ur] Ludovic[us] v[er]u[m]  
teyrou caneditevillefabraroy  
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a quoddam t[er]re  
terre r[ati]o[n]e p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
alainum arborum p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
t[er]re p[ro]p[ri]a et p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
ville p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
deloam de alroy p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a

omnibus viribus et iustitiam et  
prouentibus et ad habendum et  
et exceptis ceteris et infideli de  
no et pro interese ambobus  
et uterque in ius solium pacto per  
esse eorum in pactione interueni  
et heredes et vobis questionem ali  
quam et non inferre et tene  
mur ac tenere volumus atque pro  
mitimus ambobus et uterque in  
ius solium vobis et vobis defirma et  
legali emptione duo in unum  
vobis damnis et super quibus  
credatur et feminares in  
dicem declarationem iuramentum et  
pro quibus omnibus et singulis ra  
tis et obligamus ambobus et  
uterque in ius solium vobis et vobis  
omnibus bona vira et uterque in  
ius solium mobilis et feminares  
et ex pacto beneficiis cedendam  
a nonum nona in unum et nonum  
et pro sole in ad vira et foro vobis  
de principali prout in unum et  
et legibus de quibus in et romodan  
et et omni alij in et in super

ego dicitur Gabel iuro ad donum  
Deum et eius sancta Evangelia  
manu mea dextera corporaliter  
tacta predicta omnia et singula  
rara et Cuius quidem iuramentum  
virtute per duos subscriptum certum  
facta de beneficio senatus consulti  
velleyan et alijs mulieribus  
auxilijs. Item inno freiser dno  
beneficio senatus consulti velleya  
in dote et psonaliter meis et iurij  
pportarum mearum et omni alij iurij  
et Annis et Corensayne et

et venerabili Beneficio sancti atq[ue]  
suzana presbiter ex officio  
annuo rectoris rectoris. Concedere  
Corensayne fabry

Et raris pro deo pro pres ad eum om  
immediam voluntatem realiter immu  
tando prima et

et qm supra subeundone

Et dno die ex anno

Ego G. J. face sans noz b. m. n. b. r. e. e.

crem  
pro  
Rem  
fin  
mino  
cayn  
prese  
Gabe  
dum  
et pr  
no v  
oto  
dina  
pres  
retro  
re  
alid  
exfr  
no q  
pge  
sub

ventayne Grant et confirmo exordino  
p[ro]curatorum meorum reorum ex p[ar]te  
demer[is] sub p[re]s[en]tia gentilem vos magni  
frat[er] Joannem de p[ar]va domucella  
minorem dierum d[omi]n[u]m de ville Cocen  
tayne habi[er]e licet absente tanq[ua]m  
p[re]sente videlicet ad p[er]eundum  
p[ro]bendum ex p[ro]p[ri]et[ar]iis recipien  
dum et temperandum nonq[ua]m meo  
et p[ro]me ab h[on]ore p[ro]ferendo bra  
no d[omi]n[u]m de la rodade sent remeun  
oto ducatos ann[ua] quos d[omi]n[u]s p[ro]fer  
d[omi]n[u]s brauo n[on] p[ro]fideber. de re p[ro]  
p[re]y n[on] p[ro]fideam r[ati]o[n]em quoniam dieb[us]  
retro p[ro]fideo amecim. Et de p[ro]fideone  
re p[ro]fideo albarana apoc[ri]ph[is] et  
alias quosq[ue] cautelas p[ro]ferendum  
ex p[ro]fideam. Et p[ro]fideo et alijs  
q[ui] p[ro]fideo ad h[ab]ere largo modo n[on]  
p[ro]fideo sub p[re]s[en]tia n[on] p[ro]fideam et  
sub obligacione et p[ro]fideam et  
p[ro]fideam et p[ro]fideam et p[ro]fideam et

Et p[ro]fideo bernardus reig et p[ro]fideam  
p[ro]fideam et p[ro]fideam et p[ro]fideam et  
p[ro]fideam et p[ro]fideam et p[ro]fideam et

Die mmy xviij Aprilis  
Anno d' regis Do xlv

ego Johannes alamyz viderimus cum  
tunc valente satoris Amegolurionem  
per l'ros perum manor. Als mengapa  
olim agnos degnantare Inscripta  
misi. fiendam. Oratio. et docedo  
mando transfero et transporto vobis duo  
petro manor. p'vino et v'is omnia  
iura. et m'p'ert menra et p'eda  
na aduersus seu contra Salisfare  
gemby olim ozafomar et  
gemby olim. ronorause. In  
loro delalmdia terminy velle Co  
centayne heredes vna vobis form abro  
f'ini gemby als obombro adexario  
nem Centum folioy monere rega  
linus valente p'ros d'ituc abro f'ini  
gemby m'ny p'ro recepto per d'f're  
tunc l'udonum p'annem d'alcamo  
ra noty die dempa terna mensis  
apulis annj d'ulle f'ini quingense  
f'ini f'eer inisi. r'ess'us f'uit de  
bere ransis et r'andibus p'udoto  
Instrumento r'ureuris quibus iuri

bub  
no  
gens  
tepe  
nea  
de e  
guan  
rffe  
trac  
alye  
bno  
vob  
bilu  
a vo  
Data  
nere  
rep  
z l

7 Junij

bub. & iustitiam & ad perendum  
in apoc. firmandum. & iustum  
gens & propter tamen et pro  
tepano dico et declaro quoniam te  
near neg. teney volo vobis et vris  
de emmone aliqua neg. addite  
quantitatis restitutionem. nisi pre  
sse et dnm. ar. par. profanis et non  
transibus meis propuys et non pro  
alys neg. alio modo. pro qui  
bus tantum et non pro alijs oblige  
vobis et vris omnia bona mea uo  
bilia. In ultimo vero confiteor  
a vobis habuisse et recepisse pro  
dataessione. Cum in fides dnm.  
nere. unde remm. ref. me. omny. ep.  
re. rom. ref. rom. dnm. & per dnm. Am.  
& cor. t. ay. re. &

re fonsi peng. jns. nms. dnm.  
et per omny. abar. rom. pas. are. b.  
vnde. rom. ay. re. vrm. cr. f. ay. &

ff. jns.

*[Faint, mostly illegible text in the lower half of the page, possibly bleed-through or a second draft.]*

Diebeims xxvij Aphis Anno 1570  
D. xxvij Gneors de orno

7<sup>a</sup>

Ego Balthazar rapiceo presbiter gator  
vices monachayne rangi promaror bent  
Francis Joannis cognarere bene  
firari in epia delli Cocourayne de  
beneficio ibidem instituto sub juno  
cacione beati stephanij et eo nomine  
domini dicitur domorum terrarum  
possessorum dicto beneficio renfira  
rum prout de mea promanone  
constat instrumento recepto per  
dignetur Ludovicum pameudal  
camora notij die pro curie  
preterij mensis . sabens  
peccum posse subscripta faciens  
prout iudicio promanone iusto  
lamo continetur trans et ditto  
nomine Confidens qd plenimum  
de quod ius est legalis re vestus sona

heron  
tario  
tayne  
vobis  
fense  
accep  
gub  
bus  
bus e  
dema  
motu  
y et  
nefr  
tem  
tab  
mop  
eser  
emp  
teb  
guse  
re g  
teob  
jura  
qua  
Sif  
pau

heronymi in tones bellusem vniuersum  
tano valentie de pua in villa Coen  
tayne residentis de lego et assigno  
vobis eundem heronymum tones pre  
fensem et omnes huius delegationis  
acceptantem in iudicem in res per  
quibus causis litibus questionibus  
controversiis causis benedictio  
bus et super omnibus et singulis  
demandis petitionibus et querelis  
motis et veris et quibus et quibus  
y et vbi perantur in iudicium be  
neficiatum agens vel defenden  
tem et vna et quoscumque empheo  
tas ac resarcendo et alias qual  
mo personarum possessiones proprias  
et hereditarias ad ius beneficiorum  
empheo in habentes vel possiden  
tes paribus et aliter et non  
generales personas ius proprie  
re iurebus et possessionibus empheo  
te et aliter vel aliter quod ius  
iure emptas nunc et in futurum  
quavis ratione titulo iure causa  
sive per titulum vocans et auditis  
paribus et omnibus alijs quibus

raud fuerim refumpnis reinfis atq  
 rogumis. proffibus pambus  
 pcednis ad pcedm. fupre ipay  
 andinis ditas causas que nonet  
 vntione has lites petitiones et  
 demandas de dantis fenseuensis  
 et sine debito determinens et  
 super eis iuriam faciens arg  
 iustitias prout de foro et rano  
 de iure iuris fieri debere pro  
 redendo in vrb. Bremrei simpli  
 ner fupre et de plano sine pla  
 fori veritate atenta malis et  
 difugis quibusq. rstantibus et  
 non admittis. Ceterum fuer super  
 pcednis omnibus et fingulis et  
 super dependens emergensq.  
 et iuribus et eisdem annexis  
 etromeris dicit et voces meas om  
 ampliffimo famulare omni die  
 non ferre omni regni. In omni rere  
 monum et Annun. quibus de omni re  
 moy dicit rrenrayte et  
 In pndi pannes darago agrivla  
 omni rrenrayte et perris